Página 1 de 1

PORTARIA DIR No 32/2021

DISPÕE SOBRE AS REGRAS PARA FORMATURA
DE GABINETE DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS/FEMA NO DIA 27 DE
AGOSTO DE 2021.

PORTARIA

Art. 1o – A colação de grau de gabinete dos concluintes dos cursos superiores das Faculdades

Integradas Machado de Assis/FEMA, ocorrerá no dia 27 de agosto de 2021, as 19 horas e 30 minutos,
no Clube Concórdia, em Santa Rosa/RS.

Art. 2º - Cada formando poderá ter no máximo 3 convidados para cerimônia.

Art. 3º - O nome completo e o CPF dos convidados deverão ser informados pelo formando,

para a Secretaria Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis até o dia 20 de agosto de
2021.

 §1 - As informações (nome completo e CPF) deverão ser enviadas por meio do e-mail:
secretariafaculdades@fema.com.br.
 §2 – Por orientações do Comitê de Emergência Local – COE, no dia do evento,
somente será permitida a entrada das pessoas, cujo nome estiver na listagem criada a partir
dos dados enviados pelos formandos.

Art. 4º - A solenidade terá duração máxima de uma hora.
Art. 5º - Todos os protocolos sanitários deverão ser respeitados pelos formandos e seus

convidados.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 16 de agosto de 2021.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, assim como,
considerando o que determina o Art. 10º do Regimento

Unificado das Faculdades e, baixa a seguinte:

mailto:secretariafaculdades@fema.com.br